Протокол № 1/2/2018

заседания комиссии по правозащитной деятельности Общественной палаты

Тюменской области

Дата: 13 февраля 2018 г.                                    г. Тюмень

14-00                    ул. Котовского, 54

Всего членов комиссии с решающим голосом: 5 чел.

Присутствовали: 3 чел. (Литомин И.Н., Попов Ф.И., Стенников А.В.)

Всего членов комиссии с совещательным голосом: 5 чел.

Присутствовали: 2 чел. (Даровских Ю.В., Кучеров А.С.,)

Приглашенные:  Мусалиев А.У.,  Родин М.И.,  - всего 2 чел.

Повестка дня:

1. Об изменениях в составе комиссии.

2. О проведении мероприятий по медиации.

3. О рекомендации членов комиссии в состав общественных советов.

4. О работе рабочей группы по созданию общественного совета Тюменской области

по Системе добровольной сертификации автошкол.

5. О проверке Прокуратуры Тюменской области по работе комиссии по обращению

граждан в Общественную палату Тюменской области.

Председателем заседания выбран Литомин И.Н. председатель комиссии

Общественной палаты Тюменской области.

Секретарем заседания выбран Стенников А.В.,

1. По первому вопросу выступил Литомин И.Н. председатель комиссии, о приеме

в члены комиссии с совещательным голосом Мусалиева Али-Бек Хаджи

Увейсовича.

Решили: Принять Мусалиева А-Х.У. в члены комиссии с правом совещательного

голоса.

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - нет, принято единогласно.

2. По второму вопросу выступили:

Литомин И.Н., председатель комиссии, о деятельности по проблемам медиации.

Сделал вывод о необходимости членам комиссии принять участие в этом вопросе.

Определить время , место и вопросы  деятельности..

Даровских Ю.В. о работе  по гранту, о создании школы медиации, о проведении

пресс-конференции и «круглого стола». Определили время проведения и

обязанности членов комиссии.

Решили:

1. Провести пресс-конференцию, провести семинар-презентацию проекта по

медиации в помещении Общественной палаты Тюменской области, провести

«круглый стол» по данной проблематике (Отв. Даровских Ю.В.).

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - нет, принято;

3. По третьему вопросу  выступил Литомин И.Н., председатель комиссии,

информировал о предложениях по выдвижению кандидатур в состав вновь

образуемых советов при органах государственной власти и управления.

Решили: Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - нет, принято единогласно.

4. По четвертому вопросу выступил: Литомин И.Н., о работе рабочей группы по

созданию общественного совета Тюменской области по Системе добровольной

сертификации автошкол.

     По четвертому вопросу выступил: Попов Ф.И., член комиссии, о необходимости

учесть все варианты при рассмотрении данного вопроса, об изучении опыта работы

и о запросе в УФАС Тюменской области.

Решили: Принять участие в работе, три члена комиссии вошли в состав

рабочей группы – Литомин И.Н., Попов Ф.И., Корепанов Г.С.

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - нет, принято единогласно.

6.   По пятому вопросу  выступил Литомин И.Н., председатель комиссии,  о

проверке Прокуратуры Тюменской области по работе комиссии по обращению

граждан в Общественную палату Тюменской области. Результаты направлены в

адрес Прокуратуры Тюменской обалсти, работа ведется грамотно, регистрация

заявлений производится в общественной приемной комиссии по адресу: г.Тюмень,

ул. Котовского, 54 и лично председателем комиссии.

7. Решили: Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - 3 человек, «против» - нет, принято единогласно.

Председатель:                                                        Литомин И.Н.

Секретарь:                                                              Стенников А.В.